*De laude Scriptorum manualium*, ad Gerlacum, Abbatem Tuitiensem.

*De vitae Sacerdotalis institutione.*

*De vanitate et miseria ac brevitate humane vitae.*

*Liber Penthicus, seu lugubris, de statu et ruina Ordinis S. Benedicti*, ad Blasium Hirsaugiensem. Florent. 1577. 4. cum sermonibus, de quibus supra.

*Orationes in annuo Abbatum Burffeldensis Congregationis conventu habitae.*

*Epistolarum ad familiares liber unus.*

*De visitatione Monachorum, liber unus.*

*Modus et forma celebrandi Capitulum*

*Provinciale in Provincia Moguntina.*

*Constitutiones Provincialium Capitulorum per provinciam Moguntinam, et dioecesim Bambergensem celebratorum.*

*De miraculis B. Mariae Virginis in Ecclesia nova prope Dittelbach, Franciae Orientalis oppidum, factis libri duo:*

*De miraculis in Urticeto juxta Heilbrunnam Wirtzburgensis dioecesis oppidum, ad invocationem Beatiss. Virg. Mariae factis libri tres.*

In Paralipomenis an. 1605. in eadem urbe Moguntina excusis in octavo studio ejusdem Joannis Busaei, recensisque Colon. 1624. 8.

Post Petri Blesensis quaedam opuscula, et ante Hincmari Epistolas duas ejusdem Joannis Trithemii, repraesentantur:

I. Antipalus maleficiorum, quatuor libris comprehensus, ad Joachimum Marchionem Brandenburg. ex edit. Ingolstad. 1555. 4.

II. *Curiositas Regia sive Liber octo Quaestionum*, duas illi dissolvendas proposuit Maximilianus I. Caesar an. 1508. Prodiertat Oppenheimi 1515. 4. Frf. 1610. 8. Duaci 1624. 3. 1) *de Fide et intellectu.* 2) *de Fide necessaria ad Salutem.* 3) *de Miraculis infidelium.* 4) *de Scriptura sacra.* 5) *de reprobis ac maleficis, ubi de variis Dae-*

*monum generibus.* 7) *de permissione Divina et 8) de providentia DEI.* Ex his quaestio quinta et sexta recusae etiam Ingolstad. 1616. 4. cum Vindiciis Steganographiae de quibus infra. *De providentia DEI*, separatim Aلدorf, 1444. 8. *De reprobis et maleficis* in Malleo maleficarum etc.

III. *De laudibus Ordinis Fratrum Carmelitarum, sive de ortu ejus atque progressu liber primus*, secuudus enim Catalogum Virorum Illustrium ejusdem Ordinis repraesentat. Lucem viderat uterque Florentiae 1593. 4. cum Petri Lucii notis: et sine illis inter Jo. Baptistae Mantuani Opp. tom. IV pag. 250. seq. Antwerp. 1570. 8. Primus liber exstat etiam editus Colon. 1614. 8. et in Alegrii Paradiso Carmelitici decoris pag. 657. Prodiere etiam Lugd. 1639. Colon. 1643. 8. cum Auberti Miraei et Joannis Carthagenae scriptis ejusdem argumenti.

IV. *De laudibus S. Annae, Matris B. Mariae Virginis*, liber divisus in capita XVI. ad Rumoldum Laupach. Priorem Carmelitarum Francofortensium, cum Jodoci BEISSELI, Patricii Aquensis *Rosario de S. Anna*, et variorum Auctorum Carminibus de ejusdem S. Annae laudibus ex edit. Lipsiensi apud Melchiorem Lotterum 1494. 4. et addita *Legenda S. Annae* 1512. 4.

V. *Cursus septem Horarum Canoniarum Officii Divini, pro festo S. Annae, et S. Joachim* Deinde variae Orationes et Sequentiae in honorem Christi et Sanctorum, Hildegardis, Ruperti Ducis Bingionum etc.

VI *Catalogus Graecorum Codicum in Bibliotheca Trithemiana Spanheimensi.*

Praeter enumerata opera a Frehero ac Busaeo edita, extant ejusdem quoque Trithemii lucubrationes aliae typis commissae.

*Vita S. Rabani Mauri* libris III. ad Albertum Archiep. Moguntinum, cum Bollandi notis in Actis Sanctor. tom. 1 Febr. 4. pag. 522-538.

*Vitam S. Maximini Archiepis. Trevirensis*, quam memorant Labbeus et Warthonus legi apud Laur. Surium 16. Novembr. non reperio. Exstat vero *Vita S. Maximi* Moguntini Episcopi apud eundem Surium

18 Nov. De Maximino illo, infra, LUPUS

*Polygraphiae libri sex*, ad Maximilianum Caesarem, cum clave sive enucleatorio, in quibus plures scribendi modos aperit, et libro sexto alphabeta Francorum veterum, Germanorum, Normannorum etc. excusi sunt in parvo folio An. 1518. a Joanne Haselbergo de Aia a) dioecesis Constantiensis, qui etiam excudit Clavem expositionis ejusdem Polygraphiae. Vide Gesneri Bibl. pag. 459. Cum Adolphi a Glau- burg. explicationibus. Colon. 1564. 1571. 8. Deinde cum libello *de septem Secundeis sive Intelligentiis, Spiritibus Orbes post DEUM moventibus* ad Maximilianum, cum praefat. Georgii Pfluegeri, Germani. Argentorat. 1600. 8. Libellus iste prodierat Ao. 1545. et Colon. 1567. 8. atque inter opera a Frehero edita in tomi primi statim limine: et Germanice Norimb. 1522. 4.

*Steganographia*, sive de ratione occulte scribendi: in gratiam Joachimi Electoris Brandenburgici. Adversus illam et pro illa multi hactenus scripserunt, aliis Magiae prohibitaee nomine damnantibus et flammae addicentibus, Vide laudati Schelhornii amoenitates tom. 7. pag. 125. et F. I. Beyschlagii syllogem p. 915. aliis benignius interpretantibus. et ab omni labe mala purgantibus. Non universi octo sed. *tres libri* tantum cum *clave* per Trithemium addita, et Philippo Bavariae Duci inscripta lucem viderunt Francof. 1606. 4. Darmstad. 1621. 4. *Sigismondi* Abbatis Monasterii Seon in Bavaria, Trithemius sui ipsius vindex. Ingolstad. 1616. 4. *Jo. Caramuelis a Lobkowitz* vindiciae, Colon. 1635. 4. *Gustavi Seleni* sive Serenissimi Brunsvicensium Ducis *Augusti* enodatio, Luneburg. 1624. fol. *Gasparis Schotti* schola steganographica Norimb. 1666. 4. *Wolfg. Ernesti Heidel*, Wormatiensis Steganographia Trithemii vindicata, reserata et illustrata. Mogunt. 1646. 4. etc.

*Veterum sophorum sigilla et imaginationes Magicae* e Trithemii MSto erutae 1612. 8. Philosophia Naturalis ed Geomantia, Argent. 1509. 8.

a) De Angia.

*Tractatus Chymicus*, 1611. 8. tomo quarto theatri Chymici et 1595. 8. cum Georgii Riplaei axiomatibus Philosoph. etc Idem liber XVIII. constans capitibus Germanice inter libros Is. Vossii MS. in Bibl. Leidensi.

Lber *de veneficis*, Germanice Ingolstad. 1555. 4. Vide supra

INEDITA Trithemii quae ipse commemorat, haec sunt:

*Summa de vitiis et virtutibus* ex dictis Sanctorum Patrum, libris II.

*Statuta annalia Capituli, et de modo celebrandi annale Capitulum.*

*De computo Ecclesiastico.*

*Libri posteriores commentariorum in Regulam S. Benedicti.*

*Posteriores libri Steganographiae*, et aliud quod ipse vocat opus mirabile et laboriosum  $\gamma\lambda\omega\tau\iota\kappa\phi\omicron\rho\iota\alpha$  sive *Linguae fertilitas*, cujus adminiculo homo Latinae Linguae penitus ignarus, modo litteras formare sciat, in una hora cum Deo et bona conscientia discet unum occultum modum quo Latine congrue et ornate poterit scribere, quicquid voluerit, in quocunque negotio Mundi. Hoc, inquit, *opus adhuc nulli communicavi, nisi Maximiliano Regi, Eurypono, et adelpho* sive fratri Jacobo Trithemio.

*De certis quaestionibus Graecis in Evangelio Joannis, vitio scriptorum depravatis* ad Udalricum Kreidwyss de Eslingen, D. Theol. et Canonicum majoris Ecclesiae Coloniensis. Incip. *Crebris amicorum precibus pulsor.*

*De quibusdam Psalterii dubiis, ad eundem.*

*Liber quaestionum solutarum*, ad Rutgerum Sicambrum.

*De institutione Virginitatis. De continentia viduali. De institutione vitae conjugalis.*

*De Crucibus quae in lineis vestibis hominum nostro apparuerunt tempore in diversis locis*, ad Bertoldum Archiepiscopum Moguntinum.

*De miseria Praelatorum Claustralium* ad Macarium Abbatem Limburgensem.

*Orationes* in Capitulis Ordinis Provincialibus et annalibus, aliisque in locis recitatae, inter quas una prolixior in Rei-

nartzbon habita de duodecim excidiis sanctae Religionis.

*Laudes quorundam Sanctorum.*

*De laudibus divi Joseph*, liber in XX. distinctus capitula, ad Christoph. Frid. de Reddwiz, Bambergensis Ecclesiae Canonicum, et *Orationes supplicatoriae tres, Officium Missae et Sequentia* in eundem.

*Contra Simoniam, et peculium quarundam Monialium*, ad Burckardum de Horneck, Medicinae Doctorem.

*Vita S. Irminae Virginis*, Dagoberti Regis filiae, primae Abbatissae in Horreo Trevirensi.

*Laudes S. Andreae Apostoli, S. Benedicti Abbatis, vitae Monasticae, verae patientiae.*